Señal 
De mi don Enrich Comte de Trestamera e de Lemos, e de Sarria e 
senyor de Norenya e de Cabrera, e de Ribera qui les dessus dites 
atorch ferm e jur sobre el uer cors de Jesuchrist e fas homenatge a uos 
dit senyor axi com es dit e la present ab mon sagell eser sagellada yo el 
Comte.  
   Testimonis de aquesta cosa son lo reverent en Christ pare per la 
diuinal prouidencia Archebisbe de Tarragona, los nobles En Bernat de 
Cabrera En Ramór Alemani de Tuello e En Pere Jordan Durries 
caualler e molts altres. 

Signum 
Mei Bernardi Michaelis scriptoris dicti domini Regis eiusque 
auctoriate notari publici per totam terram et dominationem suam Qui 
predictis inter fui heeque scribi fici.  
CASAÑ Y ALEGRE, Joaquín (1894). Documentos inéditos del Archivo Central del Reino de Valencia. 
Tomo I, Valencia. Págs. 59-67 

1363, octubre, 10, Bineffar. 
Donatio feta por lo Rey Don Enrich al Senyor Rey del Regne de 
Murcia é de molts altres lochs a Beniffar,  X de Octubre del any 
M.CCCLXIII. 

   En nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti 
amen. Dum grandia et irrevocabilia donari mihi collata per uos 
serenissimum principem et dominum meum dominum Petrum dei 
gratia Regem Aragonum Valence mayorice Sardinic é Corsice 
comitemque Barchinone Rossillionis et Ceritanie. Considero ego 
humilis subditus et vassallus uestrus Enricus Comes Trestamere dum 
conspicio me per uos hereditatum in dominatione uestra sic notabilis 
villis castris que et quas mihi dedistis. Dum attendo vos me non ut 
vassallatllum per ut seruitorem et regium in omnibus per tractare nam 
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vestri solita clementia pro mille quingentis equitibus et mille peditibus 
de stipendio per uos dari solitionibus mandatis continue responderi 
ultra et ultra pluribus gratias quod mihi facitis incessanter tantum 
reputo me dominationi nostre obligatum que non video nec imaginari 
possum unde possim pro tantis beneficiis uostre celsitudini vice 
consimili et prendere. Igitur predictis prospectis interuos dominum 
Regem et me fuisse tractatum inter vos dictus dominus Rex cum certis 
nostris equitibus et peditibus et ego cum meis familiis intremus 
Regnum  Castelle perinuadendo adquirendo et ocupandum Regnum et 
ipsum seu illam partem ejusdem quam poterimus prout dominus 
ministrabit. Cuyus per textu intrare vos dictum dominum Regem 
infinitos sumptos facere opportebit tenore presentis que dignum existit  
et consonum rationi ut ex quo in conquista hujus modi bona nostra 
inmunerabilia et subsdictorum nostrorum expendere habetis comodum 
dono et perfectum dante domino possetis assequi et habere donatione 
irrevocabili inter uiuos nobis dicto domino Rege in vestris per 
perpetuo totum Regnum murcie cum ciuitatibus villis opedis et castris 
in eodem Regno existentibus nec non ciuitates ac villas subscriptas 
Requenam Oryell moya, Canyer Concham molinam Medinam Celim, 
almaçanum Coriam agredam cum universis et singulis aldeis dictarum 
ciuitatum et villarum et unius cujusque earum videlicer Regnum 
predictum ac ciuitates et villas supradictas cum comitatibus 
vicecomitatibus si qui sunt cum Rochis foralicis earundem domibus 
turribus et aliis quibusvis juribus portabus maris Ritpacicis comitatibus 
vicecomitatibus. Comitatibus varnessoribus (sic) et baronibus seu 
Richishominibus militibus dominabus ciuibus burgesitibus hominibus 
et feminis cuyuscumque status seu preheminencie sint cristianis judeis 
et sarracenis in predicti Regno. Ciuitatibus villis aldeis opidis castris et 
locis predictis habitantibus et habitanturis et cum omni cognicione 
pacis et treuge mero et mixto imperio et omnimoda juredictione ciuili 
vel criminali alta vel baxia cum salinis priscationibus venationibus 
mineriisterris fhuminibus vectigalibus et aliis exitibus et pertinentibus 
quibuscumque molendinis, furnis questis subsidiis adempriuis seruicis 
realibus vel personalibus et corum redemtione monetatico cenis 
albergis  feudis feudataris postestatibus et empariis et cum omnibus 
aliis juribus in dictis Regno Civitatibus villis aldeis et Castris opidis et 
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locis pertinentibus cuiuscumque qui fuit est vel erit Rex Castelle 
huyusmodi uero donationem fatio nobis dicto domino Regi et uestris 
perpetuo si per me Regna Castelle uel maior pars corundem cum nostri 
adjutorio fuerint adquisita. El quja ad presens ego non abeo nec 
possideo aliquid ex predictis nec jus aliquid mihi competit in eidem et 
ob hoc posset dici que hujus modi donatio nullius existit efficatie seu 
valoris. Quia tamen cum vestri adjutorio qui tam serenissimo principi 
et domino Carolo Regi navarra et gentibus suis que ut mihi et meis 
familis stipendium et ultra stipendium plures sumptus procsecucioni 
huyus tam arduissimi negotii ministrantis. Ego intendo Regnum 
Castelle adquirere super dictum uel majorem partem ipsius nunch per 
tunch quidquid juris et omnis et actoris tamratione conquiste uel ac in 
regno murcie ciuitatibus villis et aldeis superius specificatis mi 
competere poterit quibuscumque titulis causis racionibus siue modis 
dono donatio irrevocabiliter interuiuos et extunch pro mito vos dictum 
dominium Regem in possessionem Regni murcie ciuitatumet villarum 
superius specificatarum in ducere vacuam et expeditam et uel si vos 
malueritis possitis possessionem ipsam libere adipisti et adeptam libere 
retinere. Qaum ego nunc pro tunch in possessionem omnium 
premissorum vos induce et super ipsius possesionis aprehenssione  et 
retentione plenam nobis dono et confero potestatem. Constituendo me 
nunch pro tunch possessionem predictorum cum per me adepta fuerit 
uestro nomine precario possidere jura actiones reales et personales 
utiles directas pariter adque mixtas nobis concedendo, ac in vos 
trasferendo irrevocabiliter pleno jure Mandans in nihtilominas tenore 
presentis universis et singulis Comitibus vice comitibus Comitoribus 
varonibus varnezoribus militibus ciuibus burgensibus ac aliis 
quibusqumque et cuyuscumque status uel conditionis existant que nos 
ex tunch in dictis Regno ciuitatibus villis castris locis predictis per 
domino habeant nobisque in omnibus et singulis inter Regnum et terras 
ipsas existentibus pareant  rindeant et obedient per predictis omnibus 
homagium prestent ac et juramentum ac vos pro Rege et domino 
eoram naturali habeant et teneant. Ego enim nunch et extunch absoluo 
et absoluere si opus fuerit tunch temporis promito omnes et singulos 
Comites bicecomites magnates et alios supradictos ab omni homagio 
dominio et fidelitate quibus mihi tunch temporis astricti fuerint per 

235 

predictis absque aliqua retentione. Et ulterius promito uobis dicto 
domino Regi et uestris que si presens donatio defectum aliquod 
pateretur uel posset dici inefficax que Ego ex tunch cum dicta Regna 
Castelle uel menorem partem ipsorum ut est dictum uestri adjutorio 
adquisiero faciam uobis donationem ut melius et utilius dictari posit ad 
uestri comodum deisdem Regno murcie Ciuitatibus villis, locis et 
aldeis superius specificatis in eorundem possessionem vos inducam 
libere et absque contradictione quarumque. Et si forte per aliquas 
personas collegia seu universitatis Regni Castella super hujus fieret 
aliqua questio uel controversia extunch perniciosa idem repelere, ac 
Regnum ipsum ciuitatis villas et aldeas predictas faciam per nos et 
nostros pacifica possidere. Et si forta per uos dictum dominum Regere 
vel gentes uestras Regnum murcie Ciuitatis ville loca et Castra 
predicta que nobis dono occupata fuerint seu conquista 
quomodocumque. Promito uobis dicto domino Regi ac uestris quod 
nunquema per me seu meos fiet interpretabitur seu monebitur questio 
aliqua peticio uel demanda juro si nobis fieret per aliquas personas 
promito uobis et uestris bona fide et sine dolo quod ego deffendam ab 
inde nos et nostros totis meis viribus cum armis et alitertali quod 
Regnum ipsum Ciuitates ville et loca ac Castra predicta per vos et 
uestros possidebuntur pasifice et quiete pro ut cestera Regna uestra 
cum jurid plenitudine possidetis. Casu uero quo ego dedere dicto 
domino Regi nauarre partem aliquam Regni Castelle ex tunch promito 
uobis dicto domino Regi et uestris,quod Ego dabo vobis computatis et 
comprehensis predictis que nobis dono in tenentia eorum que nunch 
nobis dono de eo quod elegeritis tantum que excedat in triplum seu in 
tres partes ultra que valeerint ea que dabo domino Regi nauarre 
predicto volo tamen quod si aliquid dedero dicto Regi nauarre siue non 
predicta omnia que nobis dono in eorum permaneant robore et valore. 
Et ideo permito nobis dicto domino Regi et uestris perpetuo in mano et 
posse notari infrascripti tamquem publice persone me nomine omnium 
quorum interest uel intererit legitime stipulantis pacistentis et 
recipientis predictam donationem et omnia alia et singula supradicta 
rata grata et firma perpetuo libera tenere et nunquam in aliquo 
contrafacere vel venire jure aliquo siue causa renuntians scienter super 
his legibus dicentibus donationes posse causa ingratiudinis reuocari ac 
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quibuscumque aliis legibus Canonicis ciuilibus municipalibus seu aliis 
quibuscumque juribus quibuscontra predicta possem in aliquo 
contraire. Et ad majorem corroborationem permissorum juro per deum 
et ejus sancta quatuor evangelia corporaliter á me tacta ac facio 
homagium ore et manibus comendatum nobis dicto domino Regi de 
tenendo et observando premissa omnia et singula et de non 
contrafaciendo aliquid in premissis jure aliquo sine causa Inquorum 
omnium testimonium facio uobis dicto domino Regi fieri et sigillo 
meo impendenten comuniri presents publicum instrumentum Quod est 
actum in loco de beneffar x die octobris anno á natiuitate domini 
millesimo trescentessimo sexagesimo tertio. Signum mei Enrici 
Comitis Trestamere predicti. Qui hec laudo concedo firmo et juro ac 
presto homagium ut est dictum = yo el Conde.